UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PDSE/CAPES

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Doutorado
Sanduiche  no  Exterior  –  PDSE/CAPES,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 082/2024.

RESOLVE:

Divulgar o resultado preliminar.
Inscritas:

 Karen Lendengue de Matos Regalado
 Lethícia Olímpio Bueno
 Lorrane Ribeiro de Souza

Tabela de notas atribuídas em cada etapa

Etapa
Lorrane Lethicia Karen

Pontos Nota Pontos Nota Pontos Nota
Currículo do orientador
(0,25)* 147,7 0,25 97,9 0,17 87,9 0,15

Currículo do candidato (0,35) 5,3 0,31 5,9 0,35 5,0 0,30
Proposta (0,40) - 0,38 - 0,40 - 0,38
Total - 0,94 - 0,92 - 0,83
*o currículo do orientador foi avaliado considerando os últimos 5 anos (2020-2024)

Classificação:
1ª colocada – Lorrane Ribeiro de Souza
2ª colocada – Lethícia Olímpio Bueno
3ª colocada – Karen Lendengue de Matos Regalado

Lavras, 17 de dezembro de 2024.

Alcinéia de Lemos Souza Ramos
Coordenadora Adjunta do PPGCA/UFLA

		2024-12-19T13:38:07-0300